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 خلاصه

 
در  یاساس راتییمنجر به تغ تواندیاثرات م نیو ا باشدیمتاثر م زین یاز اثرات ساختگاه ریزلزله علاوه بر اثر چشمه و مس دادیثبت شده در هنگام رو یشتابنگاشتها

 نیتخم یآسان برا یابزار یبعنوان هیفور فیبه قائم ط یمطالعه از نسبت افق نی. در اردیاست مورد توجه قرار گ ستهیشود و لذا شا نیزم یحرکات قو یمحتوا

رکورد مربوط به ساختگاه  114و  یرکورد آن مربوط به ساختگاه سنگ 063رکورد، که  654از  ق،یتحق نیساختگاه استفاده شده است. در ا ییاثرات بزرگنما

رکورد مربوط  56و  یرکورد آن مربوط به ساختگاه سنگ 46 هرکورد، ک 161 نهمچنی. استاستفاده شده ییبدست آوردت اثرات بزرگنما یبرا باشد،یم یخاک

با فاصله  یشده است. رکوردها ییموجک نوفه زدا ی. شتابنگاشتها با استفاده از روش تئورگرددیکاپا استفاده م بیضر نیتخم یبرا باشد،یم یبه ساختگاه خاک

با مدل مربوط به شمال  یاثرات ساختگاه یشنهادیمدل پ تی. در نهاانددهیحذف گرد هاادهنامناسب از بانک د تیفیبا ک نیو همچن لومتریک 033از  شیب یکانون

 .شودیم سهیمقا رانیا

 

 ناحیه آذربایجانهای ، ، ضریب کاپا، زلزله H/Vاثرات ساختگاهی، روش کلمات کلیدی: 
 

 

 

  مقدمه .1
 

محققین و دانشمندان قرار گرفته است. آنان با بررسی آثار ایجاد شده در اثر  مورد توجهمسأله تأثیر ساختگاه بر حرکات لرزه ای زمین از اوایل قرن بیستم 

در تغییر خصوصیات مختلف امواج زلزله مورد ارزیابی  های آبرفتی محل، تاثیر ساختگاه رازلزله در نقاط مختلف ساختگاه و همچنین شرایط لایه امواج

زیادی در ارتباط با چگونگی تأثیر  های جدید در نقاط مختلف دنیا، تحقیقاتز ادامه داشته و پس از وقوع زلزلهامروز نی تا به هادهند. این بررسیقرارمی

های نظیر سدها، ها در سازهزلزله ها به لحاظ تأثیراتی است که ایناز دیدگاه مهندسی اهمیت زلزله  گیرد.ها صورت میساختگاه بر شدت این زلزله

سطح زمین  های سنگی بلکه بر رویها نه در سطح تودهنمایند که در اکثر موارد این سازهایجاد می ناطق مسکونی و تأسیسات صنعتینیروگاهها، پل ها، م

شده ها غالباً در بالای محل گسل یا محل شروع و تولید امواج زلزله بنا نسازه شوند. همچنین اینهای آبرفتی واقع بر سنگ بستر بنا مییعنی بر روی لایه

های آبرفتی دستخوش تغییر و آن و نیز با گذشتن از لایه گیرند. امواج زلزله با دور شدن از کانونفواصل مختلف نسبت به کانون زلزله قرار می بلکه در

آبرفتی واقع بر سنگ بستر  هایلایه و عوامل مربوط به "تاثیر مسیر"مربوط به فاصله نقاط نسبت به کانون زلزله تحت عنوان  شوند که عواملتحولاتی می

  د.شونشناخته می "تاثیر ساختگاه"تحت عنوان 

شهر ورزقان بر بستری با شیب ملایم ساخته شده است به طوریکه در قسمتهای ورزقان اشاره داشت.  0310توان به زلزله میبه عنوان مثال                  

در این شهر، با فاصله ای مشاهده شده ی سازهزیرزمینی نزدیک سطح زمین است. بر اساس آسیبهانزدیک رودخانه، رسوبات از نوع ریزدانه و تراز آب 
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